
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 370              del  09/03/2017 

Determina n. 309           del 13/03/2017 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ PER IL REPERIMENTO DI N.6 

AGENTI DI POLIZIA LOCALE AI SENSI DELL’ART.30 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO N. 165/2001. DECADENZA DIRITTO ALLA MOBILITA’. 

CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO PER IL SIG. LANOTTE 

EMANUELA. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE 
UMANE Proposta n. 370 del 09/03/2017 
Numero Generale  del    

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Il Dirigente del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane dott. Michelangelo Nigro, 
giusto incarico ricevuto con decreto sindacale n.20 del 28.07.2016; 
 
PREMESSO CHE: 
con determinazione n. 1388 del 24.10.2016 è stata approvata la determina di indizione 
della mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/01, da attuare attraverso 

prova selettiva per titoli e colloquio, per la copertura di n.5 posti di Agente di polizia locale 
– cat. C, a tempo pieno ed indeterminato, da destinare al Settore Polizia Locale da 
assumere con le seguenti modalità: 

- n.1 nell’anno 2016 
- n.2 nell’anno 2017  
- n.2 nell’anno 2018; 

 
contestualmente è stato approvato l’avviso pubblico e lo schema di domanda che sono stati 
pubblicati all’albo pretorio on line, sull’home page del Comune e nel link Amministrazione 
trasparente/Bandi di concorso dal 28 ottobre 2016 al 27 novembre 2016, come previsto 
dalla legge; 
 
con determinazione dirigenziale n.1651 del 2 dicembre 2016 è stato approvato l’elenco dei 
candidati ammessi alla selezione; 
 
il giorno 12 dicembre 2016 si è svolto il colloquio con tutti i candidati che hanno presentato 
domanda e si è classificato al 4° posto della graduatoria il sig. Lanotte Emanuela, agente di 
polizia municipale, categoria C1, dipendente del Comune di Modugno; 
 
con determinazione dirigenziale n.1743 del 14 dicembre 2016 è stata approvata la 
graduatoria di tutti i partecipanti al colloquio;  

 

 

POICHÉ: 
il Dipartimento della Funzione Pubblica con nota prot. n. 66110 del 13 dicembre 2016 
avente ad oggetto “Assunzioni e mobilità regioni e enti locali” ha ripristinato le ordinarie 
facoltà di assunzione per tutte le categorie di personale per le regioni e per gli enti locali, ed 
ha confermato che nella Regione Puglia non ci sono agenti di polizia provinciale in 
soprannumero; 

 
con determinazione dirigenziale n.1903 del 29.12.2016, il numero degli agenti di polizia 
locale da assumere tramite la procedura di mobilità avviata a valere sull’annualità 2016 è 
passato da uno a due;  
 
con nota del 06.02.2017 era stato chiesto al Comune di Modugno la verifica delle 
certificazioni ed il nulla osta definitivo per la cessione del contratto di lavoro entro il 1° 
marzo 2017;  
 



con nota prot. n. 15871 del 01.03.2017 la sig.ra Lanotte Emanuela chiedeva di posticipare il 
rilascio del nulla osta da parte del Comune di Modugno poiché l’amministrazione di 
provenienza non aveva ancora perfezionato la decisione con delibera di giunta;  
 
con nota del 6 marzo 2017, prot. n.16857 si comunicava l’accoglimento della richiesta; 
 
con PEC del 08.03.2017, prot. n. 17671, il Comune di Modugno ha trasmesso la delibera di 
giunta del n.31 del 28.02.2017 di diniego al rilascio del nulla osta definitivo alla mobilità 
volontaria della sig.ra Lanotte; 

 
VISTI:  
il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 
il vigente Regolamento per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse; 
il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
il D.Lgs. n.165/2001; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. 

n. 267/00 e ss.mm.ii. 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

A. DI CONSIDERARE DECADUTO il diritto della dipendente Lanotte Emanuela alla 
mobilità per il reperimento di n.6 Agenti di Polizia locale dal Comune di Modugno al 
Comune di Barletta;  
 

B. DI CONCLUDERE il procedimento, ai sensi dell’art.2 della Legge n.241/90 e s.m.i., di 
scorrimento della graduatoria attivato nei confronti del sig. Lanotte Emanuela; 
 

C. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Web Master per la 
pubblicazione (che ha valore di notifica per l’interessato) sul sito istituzionale e nel link 
Bandi di concorso/Amministrazione trasparente. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Settore 
 Michelangelo Nigro 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

370

PROCEDURA DI MOBILITA’ PER IL REPERIMENTO DI N.6 AGENTI DI POLIZIA LOCALE AI SENSI
DELL’ART.30 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 165/2001. DECADENZA DIRITTO ALLA MOBILITA’.
CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO PER IL SIG. LANOTTE EMANUELA.

2017

Gestione economica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nr. adozione settore: 40 Nr. adozione generale: 309
13/03/2017Data adozione:

14/03/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  13/03/2017                          N°  309 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 16/03/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 31/03/2017 

 

 

Barletta, lì 16/03/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


